
UCHWAŁA NR XXV/166/04 
RADY MIEJSKIEJ w MYSZYŃCU 

 z dnia 21 grudnia 2004 roku 
 

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom i dyrektorom szkół i 
przedszkoli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
 
      Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 49 ust.2 ustawy 
dnia 26 stycznia  1982 r. – Karta  Nauczyciela /Dz. U. z 2003 roku Nr 118, poz. 1112 z 
późn. zm./ Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli i dyrektorów szkół i przedszkoli, 
zwanych dalej szkołami,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Myszyniec. 

 
§ 2 

1. Fundusz nagród w wysokości 1% środków planowanych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli dzieli się następująco: 
a) 20% puli przeznacza się na nagrody organu prowadzącego, 
b) 80% puli przeznacza się na nagrody dyrektora. 
2 Środki na nagrody organu prowadzącego gwarantuje się w planie finansowym 
Gminnej Administracji Placówek Oświatowych w Myszyńcu, a środki na nagrody 
dyrektora w planach finansowych szkół. 
 

§ 3 
Nagroda dla nauczyciela lub dyrektora może być przyznana  po przepracowaniu przez 
niego w danej szkole co najmniej 1 roku. 

 
§ 4 

Nagroda może być przyznana nauczycielowi za jedno z następujących osiągnięć: 
a) za znaczące i wielokrotne osiągnięcia uczniów w olimpiadach, konkursach, 

turniejach, przeglądach, festiwalach, zawodach sportowych, itp. 
organizowanych na szczeblu co najmniej gminnym, 

b) wzorową organizację przedsięwzięć (olimpiady, turnieje, konkursy, festiwale, 
przeglądy, zawody sportowe, itp.) o zasięgu co najmniej gminnym, 

c) nauczyciel przyczynia się do materialnego wzbogacania szkoły (pozyskiwanie 
sponsorów, wyposażenia, pomocy dydaktycznych itp.), 

d) nauczyciel realizuje inne wartościowe inicjatywy z zakresu dydaktyki 
wychowania i opieki. 

 
§ 5 

Dyrektor może otrzymać nagrodę za jedno z następujących osiągnięć: 
a) wyniki sprawdzianu w klasie szóstej szkoły podstawowej lub egzaminu 

gimnazjalnego są co najmniej równe średniej liczbie punktów uzyskanych 
przez uczniów w powiecie ostrołęckim, 

 



b) szkoła osiąga liczne sukcesy w konkursach, olimpiadach, przeglądach, 
turniejach, festiwalach, zawodach sportowych, itp. na szczeblu powiatowym, 
wojewódzkim lub ogólnopolskim, 

c) dyrektor pozyskuje, przy własnym zaangażowaniu, dla szkoły dodatkowe 
środki finansowe (spoza budżetu organu prowadzącego) lub dary rzeczowe, 

d) dyrektor przyczynia się do  realizacji, zarówno na forum szkoły jak i gminy,    
cennych przedsięwzięć z zakresu dydaktyki, wychowania, opieki oraz 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 
§ 6 

1. Nagrodę nauczycielowi przyznaje dyrektor szkoły z własnej inicjatywy lub po 
uwzględnieniu wniosku co najmniej połowy osobowego składu rady pedagogicznej, 
zarządu rady rodziców lub związku zawodowego, działającego na terenie gminy. 

2. Dyrektor szkoły zobowiązany jest do ustosunkowania się do wniosku w ciągu 14  
    dni od jego złożenia. 
3. Nagrodę nauczycielowi może przyznać także Burmistrz z własnej inicjatywy, po    
    zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły lub też po uwzględnieniu  wniosku dyrektora    
    szkoły. 
4. Burmistrz jest zobowiązany do ustosunkowania się do wniosku, o którym mowa w  
    pkt. 3, w ciągu 14 dni od jego złożenia.  
5. Wniosek, o którym mowa w pkt 1 i 3, powinien zawierać uzasadnienie przyznania  
    nagrody. 
6. Nagroda, o której mowa w pkt 3, wypłacana jest za środków wyodrębnionych na  
    nagrody organu prowadzącego. 

 
§ 7 

1. Nagrodę dyrektorowi przyznaje Burmistrz z własnej inicjatywy lub też po 
uwzględnieniu wniosku co najmniej połowy osobowego składu rady pedagogicznej, 
zarządu rady rodziców, organu sprawującego nadzór pedagogiczny lub związku 
zawodowego działającego na terenie gminy.  

2. Wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien zawierać uzasadnienie przyznania  
nagrody. 

3. Burmistrz zobowiązany jest do ustosunkowania się do wniosku w ciągu 14 dni od 
jego złożenia. 

4. Dyrektor szkoły, o ile prowadzi zajęcia dydaktyczno – wychowawcze, może 
otrzymać nagrodę także za osiągnięcia wymienione w § 4 lit. a.  

 
§ 8 

Nagroda przyznawana jest po zakończeniu roku szkolnego, w szczególności z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, za osiągnięcia w minionym roku szkolnym. W 
uzasadnionych  sytuacjach nagroda może być przyznana w trakcie roku szkolnego, w 
którym nauczyciel lub dyrektor miał osiągnięcia. 

 
§ 9 

Nagrodę przyznaje się w wysokości do 100% wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela dyplomowanego. 

 
 

 



 
§ 10 

1. Dyrektor szkoły informuje radę pedagogiczną o zamiarze przyznania nauczycielowi 
nagrody. 

2. Decyzja o przyznaniu nagrody zawiera informację o osiągnięciu nauczyciela lub  
dyrektora.          

3. Dyrektor lub burmistrz informuje radę pedagogiczną, zarząd rady rodziców, 
związek  zawodowy, którego członkiem jest nauczyciel lub dyrektor o  przyznaniu 
nagrody.  

 
§ 11 

Wzór wniosku o przyznanie nagrody określa załącznik do uchwały. 
 

§ 12 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 

 
§ 13 

Traci moc § 10 i § 11 uchwały nr XVIII/130/2000 Rady Gminy Myszyniec z dnia 18 
października w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagradzania, a także wysokość oraz 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w gminie 
Myszyniec 
 

§ 14 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                                       Adam Andrzejczyk 
 

 


